
Contacto

Teléfono +34 979167053
Correo Electrónico 
contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4301-433-1-2024-14589 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de material de ostomía primaria

suministro de material de ostomía primariaDescripción 
Valor estimado del contrato 424.721,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 424.721,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 386.110,2 EUR.

Clasificación CPV
33141600 - Colectores y bolsas de recogida, drenajes y kits.

Plazo de Ejecución
Del 18/07/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
ALMACÉN FARMACIA CENTROS DE SALUD: C/ Alonso Fernández de Madrid, 1 34001- Palencia
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

C/ Alonso Fernández de Madrid, 1
(34001) Palencia España

Resolución del Gerente de Asistencia Sanitaria de Palencia

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 04 - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver punto 16.1.2Expresión de evaluación 

Cuadro Características PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 04: ADAPTABILIDAD DE LA BOLSA EN
RELACIÓN CON SU FORMA Y REVESTIMIENTO
PARA COMODIDAD DEL PACIENTE - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 04: FACILIDAD DE COLOCACIÓN Y

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 21

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 21
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 21

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: Lote 04. Bolsa colo una pieza filtro laminar y anillo en forma de flor.

Bolsa colo una pieza filtro laminar y anillo en forma de flor.Descripción 
Valor estimado del contrato 57.404,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.404,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.185,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4184cb06-ddb3-4639-9b8e-289acdcf017d


Precio de la oferta más baja 1,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

ADHESIVIDAD DE LA PLACA. - JV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Terrassa 121
(08191) Rubí España

Contacto

Teléfono +34 935866363
Correo Electrónico concursos.medical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.185,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.404,16 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 008

Objeto del Contrato: Lote 08. Bolsa colo dos piezas con sistema de acoplamiento guiado y adhesivo
en forma de flor.

Bolsa colo dos piezas con sistema de acoplamiento guiado y adhesivo en forma de flor.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.727,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.727,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.206,4 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 08 - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver punto 16.1.2Expresión de evaluación 

Cuadro Características PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 08: ADAPTABILIDAD DE LA BOLSA EN
RELACIÓN CON SU FORMA Y REVESTIMIENTO
PARA COMODIDAD DEL PACIENTE - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 08: FACILIDAD DE COLOCACIÓN Y
ADHESIVIDAD DE LA PLACA. - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Terrassa 121
(08191) Rubí España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 09 - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver punto 16.1.2Expresión de evaluación 

Precio de la oferta más baja 1,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contacto

Teléfono +34 935866363
Correo Electrónico concursos.medical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.206,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.727,04 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 009

Objeto del Contrato: Lote 09. Bolsa colo dos piezas con sistema de acoplamiento guiado y adhesivo
en forma de flor convexo.

Bolsa colo dos piezas con sistema de acoplamiento guiado y adhesivo en forma de flor convexo.Descripción 
Valor estimado del contrato 40.930,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.930,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.209,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Cuadro Características PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 09: ADAPTABILIDAD DE LA BOLSA EN
RELACIÓN CON SU FORMA Y REVESTIMIENTO
PARA COMODIDAD DEL PACIENTE - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 09: FACILIDAD DE COLOCACIÓN Y
ADHESIVIDAD DE LA PLACA. - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Terrassa 121
(08191) Rubí España

Contacto

Teléfono +34 935866363
Correo Electrónico concursos.medical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.209,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.930,56 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 11 - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver punto 16.1.2Expresión de evaluación 

Cuadro Características PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 11: ADAPTABILIDAD DE LA BOLSA EN
RELACIÓN CON SU FORMA Y REVESTIMIENTO
PARA COMODIDAD DEL PACIENTE - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 11: FACILIDAD DE COLOCACIÓN Y
ADHESIVIDAD DE LA PLACA. - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 011

Objeto del Contrato: Lote 11. Bolsa ileo una pieza filtro laminar, sistema de velcro roll´up plástico y
adhesivo en forma de flor

Bolsa ileo una pieza filtro laminar, sistema de velcro roll´up plástico y adhesivo en forma de florDescripción 
Valor estimado del contrato 10.913,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.913,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.921,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Terrassa 121
(08191) Rubí España

Contacto

Teléfono +34 935866363
Correo Electrónico concursos.medical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.921,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.913,76 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 013

Objeto del Contrato: Lote 13. Bolsa ileo dos piezas filtro laminar, sistema de velcro roll´up plástico y
adhesivo en forma de flor

Bolsa ileo dos piezas filtro laminar, sistema de velcro roll´up plástico y adhesivo en forma de florDescripción 
Valor estimado del contrato 27.355,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.355,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.868,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 13 - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver punto 16.1.2Expresión de evaluación 

Cuadro Características PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 13: ADAPTABILIDAD DE LA BOLSA EN
RELACIÓN CON SU FORMA Y REVESTIMIENTO
PARA COMODIDAD DEL PACIENTE - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 13: FACILIDAD DE COLOCACIÓN Y
ADHESIVIDAD DE LA PLACA. - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

España

Adjudicado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Terrassa 121
(08191) Rubí España

Contacto

Teléfono +34 935866363
Correo Electrónico concursos.medical@bbraun.com

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 14 - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver punto 16.1.2Expresión de evaluación 

Cuadro Características PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 2,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 2,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.868,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.355,02 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 014

Objeto del Contrato: Lote 14. Bolsa ileo dos piezas filtro laminar, sistema de velcro roll´up plástico y
adhesivo en forma de flor cvx

Bolsa ileo dos piezas filtro laminar, sistema de velcro roll´up plástico y adhesivo en forma de flor cvxDescripción 
Valor estimado del contrato 16.040,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.040,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.582,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 2,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 2,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 14: ADAPTABILIDAD DE LA BOLSA EN
RELACIÓN CON SU FORMA Y REVESTIMIENTO
PARA COMODIDAD DEL PACIENTE - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 14: FACILIDAD DE COLOCACIÓN Y
ADHESIVIDAD DE LA PLACA. - JV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Terrassa 121
(08191) Rubí España

Contacto

Teléfono +34 935866363
Correo Electrónico concursos.medical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.582,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.040,64 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Contacto

Correo Electrónico contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Plazo de Presentación

Hasta el 15/05/2024 a las 15:00

Proceso de Licitación

El expediente de contratación se tramitará con arreglo a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la LCSP.  El
procedimiento de adjudicación será el Procedimiento ABIERTO con MÚLTIPLES CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN que
garantiza la publicidad y libertad de acceso a la licitación lo que permite maximizar la concurrencia, aumentando la
posibilidad de elección de una oferta de mayor relación calidad precio, en virtud de lo dispuesto en los artículos 131.2, 145.1
y 156 y siguientes de la LCSP  La ejecución prevista del contrato alcanza el ejercicio presupuestario 2024, 2025 y 2026
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 21
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 21
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Sala reuniones tercera planta Materno. HRCR

Dirección Postal

Avenida Donantes de Sangre, s/n
(34005) Palencia España

Apertura Sobre 1. Documentación General

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura Sobre Documentación Administrativa

Lugar

Sala reuniones tercera planta Materno. HRCR

Dirección Postal

Avenida Donantes de Sangre, s/n
(34005) Palencia España

Apertura Sobre 2. Documentación Juicios
de Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura Sobre Juicio de Valor

Lugar

Sala reuniones tercera planta Materno. HRCR

Dirección Postal

Avenida Donantes de Sangre, s/n
(34005) Palencia España

Apertura Sobre 3. Documentación
Fórmulas Matemáticas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica y documentación criterios
automáticos.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZQTS7A1KUiDECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024

Fecha de publicación 22/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237436-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013585231 |  2024-000675551 | Thu, 20 Jun 2024 11:35:30:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7171122296408301012228744506073054425 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZQTS7A1KUiDECtSnloz%2BZQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:237436-2024:TEXT:ES:HTML

